
         

Projekt: Brána do nitra Země, č. 179 

Strana 1 (celkem 4) 

Dodatek č. 1  

ke SMLOUVĚ O DÍLO  
ze dne 26.2.2019 

 

k provedení stavby 

 

„Brána do nitra Země“ 

 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

 1. objednatelem:    město Cheb 

 se sídlem:    náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 

 IČO:    00253979 

 DIČ:    CZ 00253979 

 bankovní spojení:   KB Cheb č. ú. 19-528331/0100 

 zastoupený:   Mgr. Antonínem Jalovcem, starostou města 

 

a 

 

 2. zhotovitelem:    ILIGHTS s.r.o. 

zapsaným v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Praze, spisová značka C 167547 

       se sídlem:          Kamenická 656/56, 170 00 Praha 7 - Holešovice 

       IČO:                24705594 

       DIČ:                  CZ24705594 

       bankovní spojení:  xxxxxxxxxx číslo účtu xxxxxxxxxxxxxx 

       zastoupený:    Janem Karafiátem, jednatelem společnosti 
 

 
 

Předmět dodatku 
 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na základě skutečností vzniklých při 

realizaci předmětu plnění na změně ceny díla a prodloužení doby plnění. Níže uvedené změny jsou 

nezbytné pro úspěšné dokončení stavebních prací a jejich nerealizace by ohrožovala funkčnost díla 

jako celku. Změna je evidována samostatným změnovým listem, odsouhlasena autorským 

a technickým dozorem objednatele, a zaznamenána ve stavebním deníku. 

 

V rámci průběhu stavby došlo k neočekávaným okolnostem. Po odstranění stromů a zeminy nad 

skalním masívem byla odtěžena část skalního masivu pro rozšíření cyklostezky. Přizvaný geolog 

konstatoval, že skalní masív v místě kotvení opěrné zdi je nestabilní a degradovaný, a proto nelze 

stavební objekt úhlové zdi dle projektové dokumentace realizovat. Stanovený způsob řešení opravy 

skalního masivu a výstavba železobetonové konstrukce se tak staly nevyhovujícími. S touto 



         

Projekt: Brána do nitra Země, č. 179 

Strana 2 (celkem 4) 

skutečností nebylo zhotovitelem projektové dokumentace počítáno, byť v rámci projektové přípravy 

byly provedeny sondy do úrovně skalního masívu, místní šetření, stabilitní výpočty a inžernýsko-

geologický průzkum. Ale až při realizaci předmětu plnění (odstranění porostu a odtěžení zeminy) 

bylo zjištěno, že skutečný stav neodpovídá skutečnostem, ze kterých vycházela projektová 

dokumentace a není možné příslušné práce realizovat způsobem stanoveným projektovou 

dokumentací. Na návrh přizvaného autorizovaného geologa byla dohodnuta změna technického 

řešení z úhlové zdi na hřebíkovanou stěnu, díky které bude možné eliminovat zjištěné skutečnosti a 

zajistit bezpečné dokončení i užívání díla. S tím také navíc souvisí nutné navýšení počtu kotvících 

prvků a úprava postupu jejich instalace. Na základě uvedeného bylo nutné nechat přepracovat část 

projektové dokumentace týkající se nového řešení hřebíkované stěny. Tato skutečnost nebyla 

zhotoviteli ani objednateli v době zadání příslušné veřejné zakázky známa a měla za následek 

nutnost řešení nového technologického postupu. Popsané skutečnosti mají nejen finanční dopad, ale 

také vliv na časový harmonogram. 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti, které vyvstaly při realizaci stavby, nebylo možné 

realizovat plnění předmětu zakázky předmětné smlouvy o dílo v ceně uvedené v čl. VII. Cena díla 

a v termínech dle čl. V. Doba plnění.  

V. Doba plnění 

Původní znění odst. 1 tohoto článku Smlouvy o dílo ve znění: 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s časovým harmonogramem postupu provedení 

díla, který bude předložen při předání a převzetí staveniště, přičemž se zhotovitel zavazuje 

dodržet zejména následující termíny: 

Termín předání a převzetí staveniště: 01.02.2019. 

Termín zahájení stavebních prací: do 5 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti SOD. 

Termín pro dokončení stavebních prací: do 30.10.2019. 

Lhůta pro předání a převzetí díla: do 2 kalendářních dnů od dokončení stavebních prací. 

Předání dokumentace skutečného provedení stavby: při předání stavby. 

 

Počátek běhu záruční lhůty: dnem následujícím po převzetí díla objednatelem doloženém 

podepsaným předávacím protokolem. 

 

Místo plnění: Levý břeh vodní nádrže Skalka, od hráze přehrady Skalka přes areál bývalé 

plovárny až po vyhlídku Egerwarte v Chebu (viz PD). 

 

se zrušuje a nahrazuje novým zněním: 



         

Projekt: Brána do nitra Země, č. 179 

Strana 3 (celkem 4) 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s časovým harmonogramem postupu provedení 

díla, který bude předložen při předání a převzetí staveniště, přičemž se zhotovitel zavazuje 

dodržet zejména následující termíny: 

Termín předání a převzetí staveniště: 01.02.2019. 

Termín zahájení stavebních prací: do 5 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti SOD. 

Termín pro dokončení stavebních prací: do 2.12.2019. 

Lhůta pro předání a převzetí díla: do 2 kalendářních dnů od dokončení stavebních prací. 

Předání dokumentace skutečného provedení stavby: při předání stavby. 

 

Počátek běhu záruční lhůty: dnem následujícím po převzetí díla objednatelem doloženém 

podepsaným předávacím protokolem. 

Místo plnění: Levý břeh vodní nádrže Skalka, od hráze přehrady Skalka přes areál bývalé 

plovárny až po vyhlídku Egerwarte v Chebu (viz PD). 

 

VII. Cena díla 

Původní znění odst. 1 tohoto článku Smlouvy o dílo ve znění: 

1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu 

za řádné provedení díla ve výši 10 473 293,00 Kč včetně daně z přidané hodnoty (dále jen 

„DPH“). Celková smluvní cena díla bez DPH je maximálně 8 655 614,49. DPH bude účtována 

dle platných právních předpisů. 

 

se zrušuje a nahrazuje novým zněním: 

1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu 

za řádné provedení díla ve výši 10 075 954,76 Kč včetně daně z přidané hodnoty (dále jen 

„DPH“). Celková smluvní cena díla bez DPH je maximálně 8 327 235,34. DPH bude účtována 

dle platných právních předpisů. 

 

 

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

 

Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Dodatek ke smlouvě nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



         

Projekt: Brána do nitra Země, č. 179 

Strana 4 (celkem 4) 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Objednatel se zavazuje realizovat zveřejnění této 

smlouvy v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem. 

 

Samostatnou součástí Dodatku č. 1 je příloha č. 1 – Změnový list č. 01. 

  

 

 

V Praze dne 30.10.2019           V Chebu dne 30.10.2019 

 

 

 

 

 

_______________________     ___________________________ 

za zhotovitele           za objednatele 

Jan Karafiát, jednatel     Mgr. Antonín Jalovec, starosta     


